

Toprak Misyonu Manifestosu

Neden Toprak Misyonu Manifestosu'na sahip olmalıyız?

Dünyadaki yaşam sağlıklı topraklara bağlıdır. Toprak gezegenimizin yaşayan derisidir. Sağlıklı topraklar, gıdanın sağlanmasının yanı sıra temiz su, iyi hava, güvenli iklim ve biyolojik çeşitliliğe sahip manzaralar için de vazgeçilmezdir. Küresel olarak topraklar, karasal ekosistemlerdeki karbonun yaklaşık %80'ini depolar ve bu da onları en büyük karasal karbon havuzu yapar. Topraklar kırılgandır ve eylemlerimizin topraklar üzerindeki etkisi genellikle göz ardı edilir. Şimdiki ve gelecek nesillerimize sağlıklı ve yeşil bir gelecek sağlamak için toprağı korumamız ve ona değer vermemiz gerekiyor.

Toprakları bozulmadan korumak için yeterli çaba gösterilmiyor: AB topraklarının yaklaşık %60'ının şu anda sağlıklı^[1] bir durumda olduğu değerlendiriliyor. Avrupa'daki tarım topraklarının dörtte birinden fazlası aşınıyor, sıkışıyor, tuzlanma/alkalileşme ve aşırı gübreleme sorunu yaşıyor ya da topraktaki karbonu kaybediyor. Ayrıca toprak kirliliği kentsel ve endüstriyel alanlarda önemli bir sorundur. İklim değişikliğine bağlı olarak sel ve kuraklık gibi aşırı hava olaylarının artması toprak bozulmasını daha da artırıyor. Bu nedenle toprak sağlığının korunması ve yenilenmesi daha da acil hale geliyor.

Avrupa topraklarının bakımı ve restore edilmesi ile küresel, ulusal, bölgesel ve en önemlisi yerel düzeyde toprağın korunması ve geliştirilmesi konusunda harekete geçmek için sizin katılımınıza ihtiyacımız var. Bu Manifesto ile sizleri 'Avrupa İçin Toprak Anlaşması'^[2] Avrupa Misyonu'na (Mission Soil) ve hedeflerine desteğinizi dile getirmeye davet ediyoruz. Toprak sağlığı konusunda uygulama yapan bir topluluğun aktif bir parçası olacaksınız.

'Avrupa İçin Toprak Anlaşması' Misyonu

Toprak Misyonu kapsamında, ortak bağlılık ve toprak sağlığına adanmış güçlü bir uygulama topluluğu yaratıyoruz. Amacı, sağlıklı topraklara geçişe öncülük etmek için 100 canlı laboratuvar^[3] ve kılavuz^[4] oluşturmaktır. Bu, topraklar üzerindeki toplumsal eylemi araştırma, toprak izleme, iletişim ve katılım çabalarının yanı sıra kanıta dayalı politikalarla ilişkilendirerek Avrupa'da toprak sağlığının iyileşmesini destekleyecektir.

Misyonun amacı sekiz özel hedefle desteklenmektedir: (1) çölleşmenin azaltılması, (2) topraktaki organik karbon stoklarının korunması, (3) toprak sızdırmazlığının durdurulması ve kentsel toprakların yeniden kullanımının artırılması, (4) toprak kirliliğinin azaltılması ve toprak restorasyonunun geliştirilmesi, (5) erozyonun önlenmesi, (6) toprak biyolojik çeşitliliğini artırmak için toprak yapısının iyileştirilmesi, (7) AB'nin küresel toprak ayak izinin azaltılması ve (8) toplumdaki toprak okuryazarlığının geliştirilmesi.

Çeşitli AB politika stratejilerinin bir parçası olarak Toprak Misyonu, Yeşil Anlaşma ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine^[5] katkıda bulunuyor. Misyon aynı zamanda toprak sağlığını küresel çapta iyileştirmeye yönelik eylemi harekete geçiren uluslararası girişimlerin önemini de kabul etmektedir. Buna Küresel Toprak Ortaklığı^[6], 4p1000 Girişimi^[7] ve Eylem Koalisyonu 4 Toprak Sağlığı^[8] dahildir.

Manifesto'yu kimler imzalayabilir?

İmzacı olmak için bir tüzel kişiliğin (belediye, bölge, özel veya kamuya ait şirket veya kuruluş, eğitim veya araştırma kurumu, dernek gibi) temsilcisi olarak Manifesto'yu imzalayabilirsiniz. Siz de Toprak Misyonu Dostu olmak için bireysel olarak imza atabilirsiniz. Ne sizin ne de temsil ettiğiniz kuruluşun yasal olarak bağlayıcı herhangi bir yükümlülüğü olmayacaktır. Ancak Toprak Misyonu Manifestosu'nu imzalayarak veya Misyunun Dostu olarak toprak sağlığının önemini dile getiriyorsunuz. Ayrıca Avrupa ve küresel toprakların geleceğini önemseyen bir topluluğa katılıyorsunuz. Harekete geçmek ve toprak sağlığının korunması ve restorasyonuna katkıda bulunmak için sembolik bir taahhüt üstleniyorsunuz.

Bunda benim için ne var?

Toprak Misyonu Manifestosu'nu imzalayarak toprak savunucularından oluşan canlı bir topluluğa katılacaksınız. Toprak sağlığı ve Toprak Misyonu hakkındaki bilgilere ilk elden erişebileceğiniz ve başkalarıyla tanışıp onlardan öğrenebileceksiniz. İmza sahibi olarak kuruluşunuzun veya otoritenizin adı herkese açık olarak görünür olacaktır. Bu, başkalarının faaliyetlerinizden haberdar olmasını ve toprağın korunması konusunda sizinle bağlantı kurmasını mümkün kılar.

İmzacılar (kuruluşlar) ve Toprak Misyonu Dostları (bireyler) daha kolay bağlantı kuracak ve çeşitli kanallar aracılığıyla bilgi alıp paylaşabilecektir. Bu, Misyunun ilerleyişi, projeler ve bunların sonuçları hakkında bilgi veren bir Misyon bültenini, Misyunun teklif çağrılarını, etkinlikleri ve politika geliştirmeyi içerecektir. Yıllık bir Avrupa Toprak Misyonu Fuarı, imzacılar, Toprak Misyonu projelerine katılanlar ve diğer ilgili aktörler arasında alışverişi, bilgi ve deneyim paylaşımını teşvik edecek ve Toprak Misyonu hedeflerine ulaşma yolunda kaydedilen ilerlemenin değerlendirmesini yapacaktır. Misyona, ilerlemesine ve faaliyetlerine ilişkin en son bilgilere erişebileceksiniz.

[1] European Soil Observatory Dashboard, <https://esdac.jrc.ec.europa.eu/esdacviewer/euso-dashboard/>

[2] Mission 'A Soil Deal for Europe, https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/soil-health-and-food_en

[3] Places for real-life experimentation, see EU Mission factsheet on Living Labs, <https://op.europa.eu/en/web/eu-law-and-publications/publication-detail/-/publication/af34d940-a4d8-11ec-83e1-01aa75ed71a1>

[4] Exemplary sites where to showcase good practices

[5] Sustainable Development Goals, <https://www.un.org/sustainabledevelopment/>

[6] Global Soil Partnership, <https://www.fao.org/global-soil-partnership/en/>

[7] 4p1000 initiative, <https://4p1000.org/?lang=en>

[8] Coalition of Action 4 Soil Health, <https://www.coalitionforsoilhealth.org/>

Toprak Misyonu Manifestosu

1. Toprak insan ve dođanın yařamı iin vazgeilmezdir. Besinlerimizin yzde 95'i topraktan geliyor. Sađlıklı topraklar bize temiz su, iyi hava sađlar, karbonu absorbe eder (tutar), bylece iklim deđiřikliđine uyum sađlama yeteneđimizi artırır ve biyolojik eřitliliđi destekler. Toprak aynı zamanda peyzajımızı ve kltrel mirasımızı da srdrlebilir kılar ve ekonomimizin ve refahımızın temelini oluřturur. Toprađın refahımızın temeli olduđunu kabul ediyoruz. Bu Manifesto ile toprađa sahip ıkan bir topluluk oluřturuyoruz.

2. Toprakları korumamız ve yenilememiz gerekiyor. Topraklar, dikkatle ynetilmesi ve gelecek nesiller iin korunması gereken hassas bir kaynaktır. AB'deki toprakların %60'ından fazlasının srdrlemez ynetim uygulamaları, kirlilik veya sızdırmazlık nedeniyle sađlıksız bir durumda olduđu deđerlendiriliyor. İklım deđiřikliđi topraklar zerinde daha fazla baskı oluřturuyor ve arazi bozulmasını hızlandırıyor. Her trl toprak bizleri ilgilendiriyor. Hibir toprak tr gz ardı edilmemelidir.

3. Toprak koruma ve restorasyonunun, arazi zerinde etkisi olan tm insan faaliyetlerine dahil edilmesi gerekmektedir. Toprakların korunması ve iyileřtirilmesi herkesin refahını srdrmesi iin ok nemlidir. Hepimiz toprađın bozulmasını durdurmaya ve gıda, insanlar, dođa ve iklim iin sađlıklı topraklara dayalı srdrlebilir bir gelecek inřa etmeye katkıda bulunabiliriz. Eylemler; kresel, ulusal, blgesel ve yerel olmak zere her dzeyde teřvik edilmektedir.

4. 'Avrupa iin Toprak Anlařması' Misyonunu (Toprak Misyonu) ve Avrupa'da toprađın korunmasını ve restorasyonunu teřvik etmek iin 2030 yılına kadar 100 canlı laboratuvar ve kılavuz oluřturma hedefini destekliyoruz. Ayrıca: lleřmeyi azaltmak, toprađın organik karbon stoklarını korumak, toprak sızdırmazlıđını durdurmak ve kentsel toprakların yeniden kullanımını artırmak, toprak kirliliđini azaltmak ve toprak restorasyonunu geliřtirmek, erozyonu nlemek, toprak biyolojik eřitliliđini artırmak iin toprak yapısını iyileřtirmek, AB'nin kresel toprak ayak izini azaltmak ve toplumdaki toprak okuryazarlıđını geliřtirmek, olmak zere Misyon kapsamındaki belirli hedeflere ynelik faaliyetleri de memnuniyetle karřılıyoruz.

5. Yařadıđımız yer ve refahımız iin temel bir kaynak olan toprak sađlıđının kapasitemiz, sektrmz ve blgemizde korunmasına ve onarılmasına katkıda bulunmaya kararlıyız ve motive oluyoruz. Toprađın nemi konusunda farkındalıđın artmasına ve bu deđerli kaynađın bakımında ve korunmasında aktif olarak yer alan toplumun geniřletilmesine katkıda bulunacađız.